BỘ CÔNG THƯƠNG

ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CT-TCT
V/v trả lời đơn, thư của 22 khách hàng

ký hợp đồng Sở hữu kỳ nghỉ với Công ty
TNHH Khu du lịch Vịnh Thiên Đường

Hà Nội, ngày       tháng   năm 2023

Kính gửi: ……………………..……………………….

Ngày 03 tháng 4 năm 2023, Uỷ ban Cạnh tranh Quốc gia (UB CTQG), Bộ
Công Thương đã nhận được đơn, thư đề ngày 23 tháng 3 năm 2023 của 22 khách
hàng phản ánh về các tranh chấp liên quan đến việc ký kết và thực hiện hợp đồng
sở hữu kỳ nghỉ giữa các khách hàng và Công ty TNHH Khu du lịch Vịnh Thiên
Đường (Công ty Alma).

Trên cơ sở xem xét nội dung và kiến nghị được nêu trong đơn, thư, trong
phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao, UB CTQG có ý kiến như sau:

Theo quy định tại các Điều từ 122 đến 132 và Điều 407 Bộ luật Dân sự, Tòa
án là cơ quan có thẩm quyền tuyên giao dịch hoặc hợp đồng vô hiệu. Theo đó, liên
quan đến yêu cầu nêu trong đơn về việc “tuyên Hợp đồng mẫu “Hợp đồng sở hữu kỳ
nghỉ” của Công ty Alma là vô hiệu lực”, UB CTQG đề nghị các chủ sở hữu gửi đơn
đến Toà án nhân dân có thẩm quyền để được giải quyết theo quy định pháp luật.

UB CTQG thông báo để các chủ sở hữu được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBCTQG (để b/c);
- Tổng Cục Du lịch, Bộ VH-TT-DL;
- Lưu: VT, TCT, HĐM.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quỳnh Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T15:04:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quỳnh Anh<anhngq@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T09:19:24+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T09:19:25+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T09:19:26+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T09:19:34+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	ỦY BAN CẠNH TRANH QUỐC GIA<vcca@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!